
 

Protokół Nr 2/2012 
 

z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia, które odbyło się w Wadowicach,  

w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach ul. Mickiewicza 27, dnia 20 czerwca 2012r. 

Początek posiedzenia o godzinie 14:00 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Powiatowej Rady Zatrudnienia : 
 

1. Marek Cimer 

2. Bożena Flasz 

3. Kazimierz Góralczyk 

4. Witold Grabowski 

5. Michalina Jarocha 

6. Eugeniusz Kurdas 

7. Jolanta Kwak 

8. Maria Kwartnik 

9. Paweł Odrobina 

10. Zdzisław Szczur 

 

 

Nieobecnych było 6 członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wadowicach. 
 

1. Magdalena Barycz-Kobylańska 

2. Józef Cholewka 

3. Andrzej Klisiewicz 

4. Adam Kręcioch 

5. Józef Paklikowski 

6. Paweł Rajda 

W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście: 

Pan Andrzej Kipiel – Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach ds. Rynku Pracy 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Zdzisław Szczur Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia        

w Wadowicach, a protokołowała Pani Katarzyna Pławny. 

 

Pan Przewodniczący przywitał przybyłych Członków PRZ oraz zaproszonych gości, a następnie 

otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wadowicach.  

Po stwierdzeniu, że zebrało się wymagane kworum, Przewodniczący przedstawił porządek obrad, 

który w głosowaniu jawnym został przyjęty jednomyślnie przez wszystkich Członków. 

Przebieg posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia oraz zatwierdzenie 

porządku obrad. 

2. Omówienie sytuacji na rynku pracy powiatu wadowickiego w roku 2012. 

3. Informacja o wykorzystaniu środków Funduszu Pracy ( postęp realizacji zadań). 

4. Przedstawienie informacji o zmianach w przepisach dotyczących ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

5. Wydanie opinii o umorzeniu nienależnie pobranych środków Funduszu Pracy –  podjęcie 

uchwał. 

6. Dyskusja, wolne wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 



Ad. 1. 

Pan Zdzisław Szczur przeprowadził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad oraz 

przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia                               

w Wadowicach. W głosowaniu jawnym udział wzięło 10 Członków PRZ. W wyniku głosowania 

porządek obrad oraz protokół z posiedzenia poprzedniej rady zatrudnienia został przyjęty 

jednomyślnie przez wszystkich Członków.  

 

Ad.2.  

Pan Zdzisław Szczur poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja Kipiel Zastępcę Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach ds. Rynku Pracy i przedstawienie sytuacji na rynku 

pracy Powiatu Wadowickiego w roku 2012.  Pan Dyrektor przedstawił sytuację na rynku pracy na 

podstawie danych zawartych w dokumentach źródłowych stanowiących Załącznik Nr 1 do 

protokołu, a rozdanych wszystkim Członkom Powiatowej Rady Zatrudnienia przed posiedzeniem. 

Z wypowiedzi wynikał, że sytuacja na rynku pracy uległa poprawie: spadła stopa bezrobocia                   

z 13,2% ( stan w końcu styczniu) do 12,6% w końcu kwietnia 2012r.; zmniejszyła się też liczba 

osób rejestrujących się w urzędzie z 3757 osób ( w okresie od stycznia do maja 2011) do 3695               

(w okresie od stycznia do maja 2012); zdecydowanie wzrosła liczba osób rejestrujących się                        

z prawem do zasiłku co sugeruje, iż osoby te w przeszłości były zatrudnione i posiadają 

doświadczenie zawodowe. 

Pan Dyrektor omawiając sytuację na rynku pracy przedstawił również dane dotyczące struktury 

bezrobotnych według kryteriów, które decydują o wartości potencjalnego pracownika na rynku 

pracy, tj. wieku, wykształcenia, okresu pozostawania bez pracy oraz stażu pracy. Z wypowiedzi 

wynikało, że najliczniejszą grupę wśród bezrobotnych według kryterium wieku stanowiły osoby              

w wieku 25-34 oraz osoby w wieku 18-24 lata. Najmniejszy odsetek zarejestrowanych 

bezrobotnych zanotowano w wieku 60-64 lata i wyniósł on 2,32% osób biernych zawodowo. 

Omówiona struktura bezrobotnych w powiecie wadowickim według kryterium wykształcenia 

pokazała, że najwięcej osób pozostających bez pracy jest w grupie z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym oraz policealnym i średnim zawodowym. Najmniej liczna w ewidencji pozostaje grupa 

osób z wykształceniem wyższym oraz średnim ogólnokształcącym.  

Kolejne omówione przez Pana Andrzeja Kipiel Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy                 

w Wadowicach ds. Rynku Pracy kryterium dotyczyło stażu pracy. Jak wynikało z wypowiedzi 

czynnikiem w znacznym stopniu decydującym o możliwościach w znalezieniu pracy jest 

doświadczenie zawodowe. Według tego kryterium największą grupę na dzień 31 maja 2012 roku 

stanowiły osoby ze stażem pracy od 1 roku do 5 lat. Wśród osób pozostających w ewidencji PUP 

najmniejszą grupę 382 stanowiły osoby ze stażem pracy 30 lat i więcej. 

Omawiając strukturę osób bezrobotnych Pan Dyrektor zwrócił również uwagę na element czasu 

pozostawiania w rejestrze bezrobotnych, którego długość wpływa  na fizyczną i psychiczną 

kondycję bezrobotnego oraz jego pozycję zawodową. Na koniec maja 2012 roku najliczniejszą 

grupę osób stanowiły osoby pozostające bez zatrudnienia od 3 do 6 miesięcy oraz od 6 do 12 

miesięcy. 

Przedstawiając sytuację na rynku pracy Powiatu Wadowickiego wg. stanu na koniec maja 2012, 

Pan Andrzej Kipiel zwrócił szczególną uwagę na pośrednictwo pracy w tym na większą                                 

w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego liczbę ofert pracy którą zgłoszono do 

urzędu. Kolejne omawiane przez Pana Dyrektora informacje dotyczyły aktywnych form aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wadowicach poprosił o zabranie głosu 

Pana Andrzeja Kipiel i omówienie stopnia wykorzystania środków Funduszu Pracy będących                  

w dyspozycji urzędu. Wypowiedź Pana Dyrektora była uzupełnieniem do materiałów rozdanych 

przed posiedzeniem wszystkim Członkom Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wadowicach, 

stanowiących Załącznik Nr 2 do protokołu. Pan Dyrektor omówił szczegółowo środki Funduszu 

Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej które urząd rozdysponował 

do 31.05.2012r. Z przedstawionej informacji wynikało, że do końca maja 2012 roku na aktywne 

formy przeciwdziałania bezrobociu urząd wydatkował 1 053 012,75 zł tj. 21,67% środków 



zaplanowanych na rok 2012.Największe wydatki poniesiono na jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej – kwota 602 700,00 zł oraz roboty publiczne – kwota 143 921,88 zł. 

W trakcie wystąpienia Pan Dyrektor poinformował również, że Powiatowy Urząd Pracy                 

w Wadowicach planuje wystąpić do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o przekazanie kwoty 

ponad 150 000,00 zł ze środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań fakultatywnych, na 

Fundusz Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Środki te zostaną wykorzystane na organizację staży dla 

tegorocznych absolwentów szkół. 

 

Ad.4. 

Pan Zdzisław Szczur poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja Kipiel Zastępcę Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach ds. Rynku Pracy i przedstawienie informacji                          

o zmianach w przepisach dotyczących ustawy o promocji zatrudnienia. Wypowiedź Pana Dyrektora 

związana była ze zmianą Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 

2012 w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawana środków na podjęcie 

działalności gospodarczej (Dz. U z 2012 r. poz. 457).  

 

Ad.5. 

W związku z przesłaniem do Powiatowej Rady Zatrudnia pisma o wydanie opinii w sprawie 

umorzenia Panu ______________  należności stanowiącej zwrot nienależnie pobranego zasiłku dla 

bezrobotnych, Pan Przewodniczący poprosił Pana Dyrektora Andrzeja Kipiel o przybliżenie 

informacji dotyczącej Wnioskodawcy. Pan Dyrektor przedstawił okoliczności związane                               

z nienależnie pobranym zasiłkiem dla bezrobotnych przez Pana ______________  , a w trakcie 

wypowiedzi zwrócił uwagę na fakt, iż na dzień dzisiejszy w/w pozostaje w ewidencji bezrobotnych 

bez prawa do zasiłku. Po wypowiedzi Pan Przewodniczący zaproponował głosowanie w sprawie 

umorzenia całości należności argumentując tym, że konieczność zwrotu nienależnie pobranego 

świadczenia w kwocie 135,90 zł, przyczyniłaby się do pozbawienia osób prowadzących wspólne 

gospodarstwo domowe z Panem ______________  niezbędnych środków utrzymania.                    

W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy Członkowie rady. Za umorzeniem należności 

stanowiącej zwrot nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych było 10 osób, nikt nie wniósł 

sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Decyzję podjęto w formie Uchwały  nr 11/12 

stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia                        

w Wadowicach  z dnia 20 czerwca 2012 r. 

 

W związku z przesłaniem do Powiatowej Rady Zatrudnia pisma o wydanie opinii w sprawie 

umorzenia Pani Teresie Niechaj należności stanowiącej zwrot nienależnie pobranego zasiłku dla 

bezrobotnych, Pan Przewodniczący poprosił Pana Andrzeja Kipiel o przybliżenie informacji 

dotyczącej Wnioskodawcy. Pan Dyrektor przedstawił okoliczności związane z nienależnie 

pobranym zasiłkiem dla bezrobotnych przez Panią Teresę Niechaj w kwocie 990,60 zł. W trakcie 

wypowiedzi Pan Dyrektor zwrócił szczególną uwagę na fakt odmowy przez Panią Teresę Niechaj 

dostarczenia wywiadu z Ośrodka Pomocy Społecznej, potwierdzającego sytuację materialną, która 

uniemożliwia dokonanie spłaty nienależnie pobranego świadczenia. Po wypowiedzi głos zabrał Pan 

Witold Grabowski, który zawnioskował o nieumarzanie należności Wnioskodawcy, z uwagi na fakt 

iż zachowanie Pani Niechaj związane z odmową przedstawienia wywiadu z OPS sugeruje, że w/w 

nie chce ujawniać dochodów rodziny. Po zakończeniu wypowiedzi Pana Witolda Grabowskiego 

Pan Przewodniczący zaproponował, głosowanie w sprawie złożonego wniosku. W głosowaniu 

jawnym udział wzięli wszyscy Członkowie rady, za wnioskiem były 4 osoby, przeciw było 6 osób,                 

nikt nie wstrzymał się od głosowania, wobec powyższego wniosek Pana Witolda Grabowskiego 

został odrzucony. Z uwagi na brak pytań i kolejnych wniosków Pan Przewodniczący zaproponował 

głosowanie w sprawie częściowego ( 50%) umorzenia należności stanowiącej zwrot nienależnie 

pobranego zasiłku dla bezrobotnych. W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy Członkowie 

rady. Za częściowym ( 50%) umorzeniem należności stanowiącej zwrot nienależnie pobranego 

zasiłku dla bezrobotnych było 6 osób, sprzeciw zgłosiły 2 osoby i 2 osoby wstrzymały się od 

głosowania. Decyzję podjęto w formie Uchwały  nr 12/12 stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu                     

z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wadowicach  z dnia 20 czerwca 2012 r. 



 

 

W związku z przesłaniem do Powiatowej Rady Zatrudnia pisma o wydanie opinii w sprawie 

umorzenia Panu Romanowi Stopa należności stanowiącej zwrot nienależnie pobranego zasiłku dla 

bezrobotnych, Pan Przewodniczący poprosił Pana Andrzeja Kipiel o przybliżenie informacji 

dotyczącej Wnioskodawcy. Pan Dyrektor przedstawił okoliczności związane z nienależnie 

pobranym zasiłkiem dla bezrobotnych przez Pana Romana Stopę w kwocie 2 071,10 zł. W trakcie 

wypowiedzi Pan Dyrektor zwrócił uwagę na fakt, iż na dzień dzisiejszy Pan Roman Stopa prowadzi 

działalność gospodarczą i z tego tytułu uzyskuje dochód. Z uwagi na brak pytań i wniosków Pan 

Przewodniczący zaproponował głosowanie w sprawie częściowego ( 50%) umorzenia należności 

stanowiącej zwrot nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych argumentując tym, że 

Wnioskodawca obecnie uzyskuje dochód, co umożliwia mu częściową spłatę należności.                         

W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy Członkowie rady. Za częściowym ( 50%) 

umorzeniem należności stanowiącej zwrot nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych było 9 

osób, nikt nie zgłosił sprzeciwu, 1 osoba wstrzymała się od głosowania. Decyzję podjęto w formie 

Uchwały  nr 13/12 stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu  z posiedzenia Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w Wadowicach  z dnia 20 czerwca 2012 r. 

 

Po zakończeniu głosowań Pan Dyrektor zwrócił uwagę, że wszystkim osobom, które mają 

umorzone świadczenia wystawiany jest PIT 8C, który obliguje podatnika do zapłaty podatku od 

umarzanych należności. 

 

Ad 6. 

Na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wadowicach w dniu 20 czerwca 2012 roku nie 

zgłoszono żadnych wniosków.  

 

Ad 7. 

Przewodniczący PRZ w Wadowicach o godz.15:00 podziękował zebranym za przybycie                     

i ogłosił zakończenie posiedzenia. 

 

Na tym protokół zakończono i po zapoznaniu się z jego treścią podpisano . 

 
                                                 PRZEWODNICZĄCY 

                                     Powiatowej Rady Zatrudnienia 

                                         w Wadowicach 

Katarzyna Pławny                          Zdzisław Szczur            

................................                                                                     ................................  
  Podpis protokolanta                                                                                    Podpis Przewodniczącego 

 

 

Załączniki: 

 
1. Informacja o sytuacji na rynku pracy Powiatu Wadowickiego w okresie styczeń – maj 

2012. 

2. Wydatkowanie i zaangażowanie środków FP przeznaczonych na finansowanie programów 

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji  zawodowej      

w odniesieniu do planu – zadania realizowane do dnia 31.05.2012r. 

3. Uchwała Nr 11/12 Powiatowej rady Zatrudnienia w Wadowicach z dnia 20 czerwca 2012r. 

4. Uchwała Nr 12/12 Powiatowej rady Zatrudnienia w Wadowicach z dnia 20 czerwca 2012r. 

5. Uchwała Nr 13/12 Powiatowej rady Zatrudnienia w Wadowicach z dnia 20 czerwca 2012r. 

6. Lista obecności 


